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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia
informacji  dotyczących  zmiany  systemu  ogrzewania,  poniżej  przedstawiam  stosowną
informację.

W  bieżącym  roku  wpłynęło  281  wniosków  o  refundację  kosztów  zmiany  ogrzewania
węglowego  na  ekologiczne  (elektryczne,  gazowe,  olejowe,  z  miejskiego  systemu
ciepłowniczego lub pompa ciepła).
Pozytywnie rozpatrzono i dofinansowano 271 wniosków, w tym: 
a) budynki jednorodzinne:  155,
b) budynki wielorodzinne:  116.
Wnioski są  rejestrowane według kolejności złożenia bez względu na lokalizację. 

Koszty  ponoszone  na  zmianę  ogrzewania  w  domach  jednorodzinnych  i  w
nieruchomościach  lokalowych  mieszczących  się  w  domach  wielorodzinnych  są
porównywalne.  Jednakże  efekt  ekologiczny  (zmniejszenie  emisji  substancji
zanieczyszczających) jest większy w przypadku likwidacji ogrzewania węglowego w domach
jednorodzinnych,  gdzie  zazwyczaj  zainstalowany  jest  kocioł  c.o.  z  którego  podczas
eksploatacji emisja substancji zanieczyszczających jest dużo większa masowo, od wielkości
emisji z innych źródeł ogrzewania typu piec kaflowy, kuchnia węglowa, piec typu koza, itp.

Rodzaj  wyboru  ekologicznego  źródła  ciepła  uzależniony  jest  zazwyczaj  od  możliwości
technicznych i finansowych mieszkańców Kalisza.

Decyzja o sposobie i  terminie wymiany źródła ogrzewania należy do ich właścicieli.  Wg
obecnego  stanu  prawnego  Miasto  Kalisz  nie  posiada  instrumentów władczych  mogących
przymusić właścicieli nieruchomości do zmiany systemu ogrzewania. Tworzenie wszelkiego
rodzaju harmonogramów w takiej sytuacji miałoby jedynie formę życzeniową.

Nadmieniam, że rzadkością była sytuacja, gdy właściciel kamienicy (domu wielorodzinnego),
dokonał  zmiany  ogrzewania  w  całej  kamienicy  jednorazowo.  Zazwyczaj  wniosek
o refundację kosztów zmiany ogrzewania węglowego na ekologiczne składany jest na  każdy
lokal z osobna.

Zagadnienie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne w obecnym
stanie prawnym opiera się na systemie zachęt finansowych, udzielanych przez Miasto Kalisz.

Należy  wziąć  pod  uwagę,  że  Miasto  Kalisz  było  w  Polsce  prekursorem,  obecnie  coraz
bardziej powszechnego systemu zachęt finansowych, wprowadzając je już pod koniec lat 90.
ubiegłego wieku.



Wielkość udzielanych dotacji  generowana była i  jest  możliwościami finansowymi Miasta.
Jednakże od początku wprowadzenia mechanizmu zachęt finansowych (dotacji) do wymiany
systemu ogrzewania, każdego roku, dotacja była udzielana każdemu składającemu poprawnie
wypełniony  wniosek.  Można  orzec,  że  przez  ostatnie  ponad  dwie  dekady,  100  %
mieszkańców  składających  prawidłowo  wypełniony  wniosek  do  wymiany  systemu
ogrzewania, uzyskało wsparcie finansowe z zasobów Miasta. Nie jest znana liczba właścicieli
nieruchomości, którzy nie skorzystali z systemu dotacji, wymieniając ogrzewanie węglowe na
ekologiczne, można szacować, że jest to też znacząca liczba użytkowników.

Uchwała Rady Miejskiej Kalisza, na podstawie której udzielane jest obecnie dofinansowanie
do zmiany sytemu ogrzewania węglowego na ekologiczne, traci ważność dnia 30 czerwca
2021 r.  Termin wejścia w życie nowej uchwały powinien być nie późniejszy niż 1 lipca 2021
r.  Obecnie  rozważane  jest  wprowadzenie  mechanizmu  dotowania  100 %  poniesionych
kosztów  kwalifikowanych,  ale  nie  więcej  niż  6000  zł  na  nieruchomość,  w  tym  na
nieruchomość lokalową. Urząd Miasta Kalisza w czasie swojej rutynowej pracy, wielokrotnie
zwraca  się  do  organów zewnętrznych  o  różnego rodzaju  opinie  i  uzgodnienia.  Prezydent
Miasta  nie  ma  obowiązku  informowania  o  wszystkich  kontaktach  oraz  rozstrzygnięciach
organów zewnętrznych.

W nowej uchwale planowane jest  wprowadzenie dwóch terminów na złożenie wniosku o
uzyskanie dotacji, zgodnie z sugestiami osób zainteresowanych. Chociaż wieloletnia praktyka
dowodzi, że większość wniosków składana jest w ostatnim miesiącu obowiązującego terminu.

Należy zaznaczyć,  że zgodnie z realizacją zapisów Programu ochrony powietrza dla
strefy miasto Kalisz, ulega przyspieszeniu gazyfikacja miasta oraz budowa sieci cieplnej. W
samym 2020 r. wybudowano 10 681,85 metrów bieżących sieci gazowej oraz 514,2 mb. sieci
cieplnej.  Poszerza  to  perspektywę  możliwości  realizacji  wymiany  systemów  ogrzewania
węglowego na ekologiczne.

W systemie prawa lokalnego tzn.  zgodnie z  zapisami uchwały „antysmogowej” instalacje
pozaklasowe powinny zostać wymienione do 01 stycznia 2024 r.

Miejski  Zarząd  Budynków  Mieszkalnych  na  dzień  dzisiejszy  tj.  05.02.2021  r.  nie
posiada opracowanego harmonogramu wymiany pieców w budynkach MZBM-u na rok 2021.
Jednakże  jak  co  roku  MZBM  uczestniczy  w  dotowaniu  wymiany  systemu  ogrzewania
węglowego  na  ekologiczne  w  administrowanych  zasobach  mieszkaniowych  w  miarę
posiadanych środków. Ponadto najemcy nieruchomości lokalowych należących do MZBM-u
wymieniają  również  ogrzewanie  niezależnie  od  decyzji  i  harmonogramów  właściciela
budynku, po uprzednim otrzymaniu wymaganej od niego zgody. 

Informuję również, że Urząd Miasta Kalisza udziela mieszkańcom wszelkich informacji
o  możliwości  ubiegania  się  o  dotację  na  zmianę  systemu  ogrzewania  węglowego  na
ekologiczne  telefonicznie,  osobiście,  poprzez  sieć  internetową,  np.  strona  internetowa
www.kalisz.pl, publikatory społecznościowe oraz prasę lokalną.
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